

LAM Holding A/S
Værkmestergade 3, 2. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 37 53 79

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10/03 2016

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

LAM Holding A/S
Værkmestergade 3, 2. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 37 53 79
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Henrik Østenkjær Lind, formand
Kasper Herrestrup
Allan Rousing
Mads Høgh

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere i og eje byggeretter og udviklingsprojekter vedrørende grunde og fast ejendom samt investere i og eje fast ejendom i Aarhus med udvikling, videresalg eller udlejning for øje samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 12.320.403, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 16.287.477.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttotab		(920.830)	(7.826)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	13.227.273	(604.989)
Finansielle indtægter	2	38.056	12.517
Finansielle omkostninger	3	<u>(16.896)</u>	<u>(16.404)</u>
Resultat før skat		12.327.603	(616.702)
Skat af årets resultat	4	<u>(7.200)</u>	<u>2.577</u>
Årets resultat		<u>12.320.403</u>	<u>(614.125)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		15.700.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(740.692)
Overført resultat		<u>(3.379.597)</u>	<u>126.567</u>
		<u>12.320.403</u>	<u>(614.125)</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>0</u>	<u>4.102.777</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>4.102.777</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>4.102.777</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.420.085	416.743
Andre tilgodehavender		12.830.050	0
Udskudt skatteaktiv	7	<u>0</u>	<u>7.200</u>
Tilgodehavender		<u>34.250.135</u>	<u>423.943</u>
Likvide beholdninger		<u>56.542</u>	<u>5.009.813</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.306.677</u>	<u>5.433.756</u>
Aktiver i alt		<u>34.306.677</u>	<u>9.536.533</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	3.467.074
Overført resultat		87.477	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>15.700.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	6	<u>16.287.477</u>	<u>3.967.074</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	5.000.000
Gæld til associerede virksomheder		17.949.195	563.209
Anden gæld		<u>70.005</u>	<u>6.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.019.200</u>	<u>5.569.459</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.019.200</u>	<u>5.569.459</u>
Passiver i alt		<u>34.306.677</u>	<u>9.536.533</u>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	3.467.074	0	0	3.967.074
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(3.467.074)	3.467.074	0	0
Årets resultat	0	0	(3.379.597)	15.700.000	12.320.403
Egenkapital 31. december 2015	500.000	0	87.477	15.700.000	16.287.477

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	0	(604.989)
Avance ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>13.227.273</u>	<u>0</u>
	<u>13.227.273</u>	<u>(604.989)</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.752	12.235
Andre finansielle indtægter	<u>3.304</u>	<u>282</u>
	<u>38.056</u>	<u>12.517</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	<u>16.896</u>	<u>16.404</u>
	<u>16.896</u>	<u>16.404</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>7.200</u>	<u>(2.577)</u>
	<u>7.200</u>	<u>(2.577)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	500.000
Afgang i årets løb	<u>(500.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	3.602.777	4.207.766
Årets afgang	<u>(3.602.777)</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(604.989)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>3.602.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>4.102.777</u>
6 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	(7.200)	(4.623)
Hensat i året	<u>7.200</u>	<u>(2.577)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>0</u>	<u>(7.200)</u>
Skattemæssigt underskud	0	(7.200)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>7.200</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>7.200</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>7.200</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lind Ejendomme ApS
Høgh & Rousing Invest A/S